
PROTOKÓŁ NR 42/2013 
z posiedzenia Komisji ds. Rodziny Rady Miasta 

z dnia 4 października 2013 r.  
 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – St. Sulik. 
 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 12.00. 
 

Obecni: zgodnie z załączoną listą obecności. 
 
Przewodniczący Komisji – St. Sulik zaproponował, aby na posiedzeniu 
dodatkowo rozpatrzyć projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim, który 
będzie przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Miasta. 
Wiceprezydent Miasta - P. Górniak poinformował, że zmiana uchwały dotyczy 
treści statutu MOPS w zakresie dotyczącym wskazania jednostki zapewniającej 
opiekę w czasie przewozu, do tej pory był to Zakład Opiekuńczo-
Rehabilitacyjny, obecnie będzie to Środowiskowy Dom Samopomocy 
„Przystań”. 
 
Członkowie Komisji ds. Rodziny  przyjęli następujący porządek obrad – wraz 
z zaproponowaną poprawką: 
 

 
1. Rozpatrzenie pisma p. ………………… w sprawie pomocy i przyspieszenia 

otrzymania przydziału mieszkania socjalnego. 
 

2. Rozpatrzenia pisma Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim 
w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego dla pana ………………….. . 

 
3. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
 

4. Informacja Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w sprawie 
wydatkowania środków finansowych w dz. 851 „Ochrona zdrowia”. 

 
5. Sprawy różne. 
 

Do punktu 1: 
 
W dyskusji nad sprawą p. ……………… (pismo w załączeniu) radna  
H. Sławek zapytała, dlaczego wnioskodawczyni opuściła miejsce zamieszkania. 
Pracownik Zakładu Usług Miejskich – J. Traczyńska wyjaśniła, że matki pani 



……………… stanowi rodzinę zastępczą dla jej pierwszego dziecka. Ponadto  
J. Traczyńska poinformowała, że zgodnie z obowiązującą procedurą pani  
……………. może składać odwołanie dopiero w styczniu przyszłego roku.  
 
Członkowie Komisji jednogłośnie stwierdzili, że w związku z tym, iż Pani 
………………… nie figuruje na liście osób oczekujących na mieszkanie  
z zasobu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2013 r., sprawa przydziału 
mieszkania w roku bieżącym nie może być rozpatrywana. 
 
 

Do punktu 2: 
 

Przewodniczący St. Sulik zapytał, kto zajmie mieszkanie opuszczone przez pana 
……………………? Dyrektor Zakładu Usług Miejskich – Z. Wesołowski 
poinformował, że Spółdzielnia Mieszkaniowa „Hutnik” zadeklarowała, że 
mieszkanie to zajmie osoba z wykazu oczekujących na przydział mieszkania  
z zasobu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2013 r. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali wniosek Zakładu 
Usług Miejskich w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego dla pana 
………………. (w załączeniu).  
 

Do punktu 3: 
 

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały  
zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim (w załączeniu do protokołu). 
 

Do punktu 4: 
 
Odnośnie przedłożonej przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych w sprawie 
wydatków w dz. 851 „Ochrona zdrowia” (w załączeniu do protokołu) radny  
Z. Moskalewicz przedstawił swoje uwagi i zapytania odnośnie zadań 
realizowanych przez Świętokrzyskie Towarzystwo Patologii Społecznych 
„Kuźnia”: czy była kontrola realizowanego zadania, czy był prowadzony 
dziennik zajęć, czy stowarzyszenie ma problemy z rozliczeniem środków. 
Ponadto radny zapytał, czy były kontrolowane świetlice z elementami 
socjoterapii, czy pojawiły się jakieś nowe oferty na okres ostatniego kwartału 
tego roku oraz zażyczył sobie protokołów do wglądu. 
Wiceprezydent Miasta - P. Górniak poinformował, że zgłoszone kwestie zostaną 
wyjaśnione przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych na kolejnym 
posiedzeniu komisji. Ponadto wiceprezydent poinformował, że w najbliższą 
środę jest spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych, a następnie 



stwierdził, że dobrze byłoby, aby w zakresie zadań dotychczas realizowanych 
przez Towarzystwo „Kuźnia” była większa konkurencja, byłoby to tylko  
z korzyścią dla gminy.  
Radny Z. Moskalewicz stwierdził, że niepokojącym jest, że mało realizowanych 
zadań dotyczy problemu narkomanii. 
Radna H. Sławek zwróciła uwagę na duże różnice jeśli chodzi o stawki dla 
lekarzy za badania i zapytała, co jest tego przyczyną. 
Radny Z. Moskalewicz wyjaśnił, że Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych kieruje osoby na badania, na które zgłasza się tylko 
część z nich – dlatego jest tu tak duże niewykonanie. Kiedy sąd nakazywał 
leczenie osób uzależnionych od alkoholu, była inna sytuacja. Obecnie jest to 
poważny problem. 
 

Do punktu 4: 
 

Radny Z. Moskalewicz zwrócił uwagę na problem posiłków serwowanych na  
stołówkach szkolnych. Radny poinformował, że ma sygnały od rodziców, że 
posiłki bywają zimne i niesmaczne, dlatego też są wyrzucane przez dzieci. 
Faktem jest, że w niektórych szkołach nie ma podgrzewaczy. Radny 
zaproponował, aby rozważyć ten problem lub przygotowywać posiłki w tych 
kuchniach, które spełniają wymogi, jak również zwrócić uwagę na jakość 
posiłków. 
Radna H. Sławek stwierdziła, że była na wielu koloniach dla dzieci i przekonała 
się, że dzieci wolą jeść frytki i zapiekanki, wszystko to zależy od kultury 
wyniesionej z domu.  
Wiceprezydent Miasta - P. Górniak stwierdził, że kiedy przetarg na 
przygotowywanie posiłków wygrała spółdzielnia „Alternatywa”, rzeczywiście 
na początku były konflikty. Ale przez poprzedni rok, jak i do tej pory, takich 
sygnałów nie było. Ale oczywiście, taki incydent mógł mieć miejsce. 
Wiceprezydent zgodził się ze stwierdzeniem radnej Sławek odnośnie ulubionych 
posiłków dzieci.  
Radny Z. Moskalewicz zwrócił uwagę, że problem jest również tego rodzaju, że 
jest zbyt długi czas pomiędzy przywiezieniem posiłków a ich podaniem 
dzieciom. 
Wiceprezydent Miasta - P. Górniak poinformował, że zwróci na ten problemy 
uwagę, aby sytuacja uległa poprawie. 
 
Na tym obrady zakończono. Posiedzenie komisji trwało do 12.30. 
 
Protokołowała:       Przewodniczył: 
        Przewodniczący Komisji 
M. Kamińska              Stanisław Sulik 

 


